



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2019

№ 243-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 31.03.2005 № 37-П

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.93 № 4979-1 «О ветеринарии»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 31.03.2005 № 37-П «О службе ветеринарии Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 1.7 раздела 1 Положения о службе ветеринарии Астраханской области, утвержденного постановлением (далее - Положение), слово «учреждения» заменить словом «организации».

1.2. В пункте 2.1 раздела 2 Положения:

- в подпункте 2.1.1:

абзац пятый изложить в новой редакции:

«- в установленном порядке выдает заключения при предоставлении земельного участка для строительства зданий (строений, сооружений), предназначенных для производства и хранения продуктов животноводства, о соответствии размещения таких зданий (строений, сооружений) действующим ветеринарным нормам и правилам;»;

абзац седьмой изложить в новой редакции:

«- производит регистрацию специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии на территории Астраханской области;»;

- абзац третий подпункта 2.1.2 изложить в новой редакции:

«- контроль за деятельностью специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии на

территории Астраханской области.»;

- в подпункте 2.1.4:

в абзацах первом, третьем, четвертом, шестом, седьмом слово «учреждения» заменить словом «организации» в соответствующем падеже;

в абзаце восьмом слова «ветеринарных специалистов подведомственных ветеринарных учреждений» заменить словами «специалистов в области ветеринарии подведомственных ветеринарных организаций»;

в абзацах девятом, десятом, двенадцатом, четырнадцатом, шестнадцатом - восемнадцатом слово «учреждения» заменить словом «организации» в соответствующем падеже;

- в подпункте 2.1.16, абзаце четвертом подпункта 2.1.18 слово «учреждения» заменить словом «организации» в соответствующем падеже.

1.3. В разделе 3 Положения:

- в пункте 3.2 слова «заместителя председателя Правительства Астраханской области –» исключить;

- в пункте 3.3 слова «заместителем председателя Правительства Астраханской области –» исключить;

- в абзацах пятом, девятом пункта 3.4 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

- в пункте 3.5:

в абзаце шестом слово «учреждения» заменить словом «организации» в соответствующем падеже;

в абзаце девятом слова «ветеринарных специалистов подведомственных ветеринарных учреждений» заменить словами «специалистов в области ветеринарии подведомственных ветеринарных организаций».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио Губернатора
Астраханской области



И.Ю. Бабушкин